La contratación a celebrar se cubrirá con el rubro presupuestal 212020200900 
denominado: “Otros servicios para la comunidad, sociales y personales”, con el Código 

19 

UNSPSC 85101605, que se aplicará al Certificado de Disponibilidad Presupuestal 
1012732 del 05 de febrero  de 2025 por un valor de SIETE MILLONES CIENTO 
VEINTICINCO MIL PESOS, IVA INCLUIDO ($7.125.000) IVA incluido y demás tasas 
y contribuciones que por Ley y Acuerdo Municipal corresponda, expedido por el Director 
Administrativo de Recursos Físicos y Financieros de la Contraloría Distrital de Medellín. 

ESTAMPILLA PARA LA JUSTICIA FAMILIAR. Corren a cargo del Contratista los

[...]

Además el contratista deberá cancelar los impuestos y contribuciones que se causen y 
que sean obligatorios para este tipo de contratos, y no podrá superar el presupuesto 
oficial destinado para el proceso contractual, pues de lo contrario, la propuesta no 
será considerada. 

El presupuesto estimado para el presente proceso es de SIETE MILLONES CIENTO 
VEINTICINCO MIL PESOS, IVA INCLUIDO ($7.125.000) IVA incluido expedido por el 
Director Administrativo de Recursos Físicos y Financieros de la Contraloría Distrital de 
Medellín, el cual deberá ser agotado en su totalidad, toda vez que la Entidad tiene 
recurrentes necesidades de este servicio para sus servidores.